
EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJA 

2014 m. balandžio 3 d. 

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų 
bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį, VII skirsnis – Regionų komitetas 

EUROPOS PARLAMENTAS, 

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrąjį biudžetą ( 1 ), 

— atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų konsoliduotąsias metines ataskaitas ( 2 ) (COM(2013) 570 – 
C7–0279/2013), 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2012 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą kartu su institucijų atsa
kymais ( 3 ), 

— atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 straipsnį pateiktą 2012 finansinių 
metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą ( 4 ), 

— atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 317, 318 ir 319 straipsnius, 

— atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų 
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento ( 5 ), ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius, 

— atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl 
Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių ir kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Eurato
mas) Nr. 1605/2002 ( 6 ), ypač į jo 164, 165 ir 166 straipsnius, 

— atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą, 

— atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A7–0226/2014), 

1. su pasitenkinimu pažymi, jog Audito Rūmai savo 2012 m. metinėje ataskaitoje nurodė, kad tikrintose srityse, 
susijusiose su Regionų komiteto (toliau – Komitetas) žmogiškaisiais ištekliais ir viešaisiais pirkimais, nenustatyta 
didelių trūkumų; 

2. džiaugiasi, kad, remdamiesi atlikto audito rezultatais, Audito Rūmai padarė išvadą, jog 2012 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusiais metais su institucijų ir įstaigų administracinėmis ir kitomis išlaidomis susijusiuose mokėjimuose nepa
daryta reikšmingų klaidų; 

3. pažymi, kad Komitetas 2012 m. turėjo patvirtintą 86 503 000 EUR biudžetą (2011 m. – 84 059 000 EUR), iš kurių 
85 000 000 EUR sudarė įsipareigojimų asignavimai, o panaudojimo rodiklis buvo 98,2 %; pabrėžia, kad Komiteto 
biudžetas yra tik administracinis; 

4. su pasitenkinimu pažymi, kad biudžeto įvykdymo lygis (98,2 %) išaugo, palyginti su 2011 m. lygiu (97,5 %) tikisi, 
kad kitais laikotarpiais biudžeto įvykdymo lygis bus toliau gerinamas;

LT 2014 9 5 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 266/137 

( 1 ) OL L 56, 2012 2 29. 
( 2 ) OL C 334, 2013 11 15, p. 1. 
( 3 ) OL C 331, 2013 11 14, p. 1. 
( 4 ) OL C 334, 2013 11 15, p. 122. 
( 5 ) OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
( 6 ) OL L 298, 2012 10 26, p. 1.



5. palankiai vertina tai, kad sukurta Subsidiarumo iniciatyvinė grupė siekiant stiprinti Komiteto politinį valdymą ir 
įgyvendinti naujas išplėstas Komiteto funkcijas, kaip nurodyta Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo; 

6. palankiai vertina Komiteto vidaus organizacijos projektus, kuriuose nustatomi tarnybų bendradarbiavimo tikslai ir 
sąveikos vykdant bendrą veiklą ir bendrus veiksmus plėtojimas; atsižvelgdamas į praeitais metais pateiktas rekomen
dacijas, palankiai vertina tai, kad buvo pateikta informacija, ir prašo, kad Parlamentui būtų nuolat teikiama atnaujinta 
informacija apie projektus ir kad jam būtų pranešama apie taikytų priemonių poveikį biudžetui; 

7. atkreipia dėmesį į pateiktą informaciją apie atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimą; su pasitenkinimu pažymi, 
kad visa Komiteto suvartojama elektros energija gaunama iš atsinaujinančiųjų išteklių; 

8. su pasitenkinimu pažymi, kad Komiteto biudžeto tarnyba Parlamento Biudžeto kontrolės komiteto rekomendacijas ir 
reikalavimus įrašė į centrinę duomenų bazę ir reguliariai tikrina jų įgyvendinimo pažangą; 

9. prašo Komitetą toliau stebėti personalo struktūrą siekiant užtikrinti, kad etatų organizavimas būtų iš tiesų efektyvus ir 
padėtų geriau panaudoti skirtą biudžetą; 

10. mano, kad valdant žmogiškuosius išteklius turėtų būti teikiama veiksminga IT pagalba; prašo pateikti informaciją apie 
bet kokį naujų sistemų taikymo žmogiškųjų išteklių srityje vėlavimą; 

11. prašo pateikti paaiškinimus dėl Komiteto 2012 m. audito programos, visų pirma klausimais, susijusiais su rizikinga 
veikla ir atitinkamu veiksmų planu siekiant užkirsti kelią tokiai veiklai; 

12. su pasitenkinimu pažymi, kad išorės vertimo raštu paslaugų kiekis sumažėjo nuo 5,8 % 2011 m. iki 4,5 % 2012 m.; 
mano, jog šie skaičiai parodo, kad dar įmanoma didinti veiksmingumą; 

13. ragina Komitetą į metinę veiklos ataskaitą įtraukti informaciją apie užsakytas, bet nepanaudotas vertimo žodžiu 
paslaugas; 

14. ragina Komitetą bendradarbiauti su kitomis institucijomis siekiant parengti bendrą metodiką vertimo raštu sąnau
doms pateikti, kad būtų supaprastinta sąnaudų analizė ir palyginimas; 

15. yra tvirtai įsitikinęs, kad reikalingi tam tikri patobulinimai siekiant racionalizuoti bendrų tarnybų ir vertimo raštu 
žmogiškuosius išteklius; mano, kad nuolatinis Komiteto, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto (EESRK) 
ir Parlamento bendravimas šiuo klausimu turi teigiamo poveikio siekiant racionalizuoti išteklius; 

16. mano, kad būtų naudinga atlikti tarpinę šių institucijų bendradarbiavimo peržiūrą siekiant įvertinti bendradarbiavimo 
privalumus ir toliau planuoti patobulintus ir konkretiems poreikiams pritaikytus sprendimus ateičiai; 

17. sveikina Komitetą, kuris nuolat parengia puikios kokybės metinę veiklos ataskaitą ir pateikia išsamią metinę poveikio 
vertinimo ataskaitą, kuri yra svarbi jo darbo vertinimo priemonė; su pasitenkinimu pažymi, kad metinėje veiklos 
ataskaitoje pateikta išsami visų Komiteto žmogiškųjų išteklių lentelė; 

18. mano, kad Komiteto ir EESRK administracinio bendradarbiavimo susitarimas yra veiksminga priemonė; rekomen
duoja Komitetui išlaikyti šį susitarimą atnaujinus jo formą; 

19. prašo pateikti informaciją apie tikslią biudžeto lėšų, sutaupomų dėl atnaujinto administracinio bendradarbiavimo 
susitarimo su EESRK, sumą ir apie konkrečias sritis, kurioms bus daromas poveikis dėl šio naujo susitarimo; 

20. tikisi, kad atnaujintas administracinio bendradarbiavimo susitarimas su EESRK taip pat sudarys sąlygas tvirčiau 
bendradarbiauti bendrų paslaugų valdymo srityje; 

21. ragina Audito Rūmus į kitą savo metinę ataskaitą įtraukti tolesnių veiksmų, kurių Komitetas ėmėsi atsižvelgdamas į 
šioje rezoliucijoje nurodytas Parlamento rekomendacijas, apžvalgą.

LT L 266/138 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2014 9 5


	Europos Parlamento rezoliucija 2014 m. balandžio 3 d. su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį, VII skirsnis – Regionų komitetas

